| 21 april 1442 — Verkoop van een stuk grond bij de ‘toelne boom’

Op de 21 april 1442 wordt er een notariéle akte opgesteld waardoor de abdij van Sint
bertin, ongeveer drie en een half gemeten grond aankoopt in verschillende partijen, van de
priester —Clays vander Niepe, gesitueerd in de heerlijkheid en jurisdictie van Poperinge.
Deze Latijnse akte werd uit uitgeschreven door D’Hoop onder nummer 164.

164.

Acte notarial, par lequel labbaye de Saint-Bertin achéle environ (rois ef demie
mesures de lerre, siluées dans la seigneurie el juridiction de Poperinghe.

1442,

21 avril.

In nomine Domini. Amen. Tenore presentis publici instrumenti universis
pateat evidenter et sit notum, quod anno cjusdem Domini millesimo ccce™®
quadragesimo secundo, indictione quinta, mensis vero aprilis die vicesima prima,
pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri, domini Eugenii divina
Providentia pape quarti anno duodecimo, in mei notarii publici testiumque
infrascriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum presentia, propter hoc personaliter
constitutis venerabilibus et religiosis viris dominis Guillielmo Spinuent priore,
Johanne Quaedionc, Petro Craye et Guillelmo Crenize, monasterii sancti Bertini
de villa sancti Audomari, Morinensis diocesis, monachis ex una, ac provido
et honesto viro domino Nicolao de Nieppa, presbitero, curato parrochialis
ecclesie de Heys, Tornacensis diocesis, ex altera, presentibus, prefatus dominus
Nicolaus, non coactus aul vi, metu seu alias maliciose ad infrascripta inductus
aut circumventus, sed sua libera mera et spontanea voluntate, recognovit,
confessus fuil ac tenore presentis publici instrumenti recognoscit et confitetur,
se bene et juste vendidisse dominis abbati el conventui prefuti monasterii sancti
Bertini, solum ad opus et utilitatem ipsius conventus, tres mensuras cum semi
mensura terrarum vel circiter existentium et jacentium in dominio et jurisdictione
ville de Poperinghez in diversis partibus et petiis, quemadmodum quedam
cedula papirea manu Guillelmi de Brede, mensuratoris jurati dicte ville de
Poperinghez, scripta el ejus signo manuali consignata, de hujusmodi terris et
earum situationibus, qualitatibas et quantitatibus plenius mentionem facit; cujus
cedule tenor in ydiomate flamingo de verbo ad verbum subsequitur et est talis.
« Dit es tlant dat toebehoort den heer Clays vander Niepe, priestre, ligghende
in Poperinghe. Eerst seven virendeel xxxiii roeden lants in den Haghebaerts
houc an den toelne boom bewesten ande Meesinstrate, bezuuden an Christiaen
sBuuxlant ; ende Christiaen voorseyd heift dit voorseyde lant in hueren, omme
V ponden Parisis tjaers, ende es gherste lant; ende dit voorseyde lant ne ghelt

niet meer renten dan V milen ende een hall tjaers ele ymet. Item noch een
ymet ende cen hall xxxiiii roeden lants, ligghende in den Peiselbouc, dat
France Waermoes in hueren heilt, omme xxviii groten tjoers, ende ghelt ooc
niet meer renten dan ¥ miten ende een hall tjaers ele ymet, ende es zayland ;
somme van 3l , drie ymet ende een half preter achte roeden ; ende es ghemeilen by
Willem den Brede, ghezworen landmetere binder cure van Poperinghe, den
xvii*® duch in april naer Paesschen , anmo xli®; sic signatum: Brede, » Et hoe pro
somma decem librarum  grossorum et unius nobilis valoris quidraginta octo
solidorum monete wsualis et in villa sancti Audomari predicta currentis, quam
sommam et dictum nobilem predictus dominus Nicolans ab hujusmodi terrarom
venditionis cansam per eum facte, ut premitlitur, in bona, prompta, legali et
bene numerata pecunia a predictis dominis religiosis superius constitutis me et dictis
testibus presentibus recepit et habuit, ae recepisse et habuisse libere et sponte
confessus est. De qua quidem somma decem librarum grossorum et de dicto
nobili auri prefatus dominus Nicoluus ratione predicte venditionis se tennit et
tenct pro bene contento, persolulo et plenarie satisfacto, et de hujusmodi somma
el nobili prefatos dictos dominos ablatem et conventum et religiosos superius
constitutos uc omnes alios el singulos, quorum interest et intererit, quitlavit,
liberavit et absolvit, el tenore presentis publici instrumenti quittat, liberat et
absolvit; ac ipsos omnes el singulos supradictos quittos, liberos et absolutos

absolvit; ac ipsos omnes el singulos supradictos quittos, liberos et absolutos
quittare et quittos tenere promisit fideliter apud ommes. De quibus omuibus
et singulis premissis prefati domini prior et constituti religiosi, nomine dicti
conventus et pro eo, a me notario publico subscripto sibi fieri alque tradi petierunt
publicum instrumentum unum vel plura, testimonium astantium invocantes. Acta
fuerunt hec in prefato monasterio sancti Bertini, in camera dicti domini prioris,
sub anno, die, indictione, mense et pontilicatu predictis, presentibus providis
viris et honestis Gabriele Tayon et Johanne Westerline, clericis Tornacensis
et Morinensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter el rogatis.

Et quia ego Salomon Basin, presbiter, Morinensis
diocesis, publicus apostolica aucloritate notarius, premissis
omnibus et singulis, dum et prout swprascribuntur,
fierent, dicerentur et agerentur, una cum prenominatis

Moaogramme du notaire. testibus presens interfui, et ea sic fieri vidi et audivi.
Ideoque hoc presens publicum instrumentum manu aliena
fideli, me aliis legitime prepedito negotiis, scriptum, ex
premissis confeci, uc signo meo solito signavi, hic me
propria manu subscribente , rogatus el requisitus, in
fidem et testimonium omnium el singulorum premissorum,